



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 376

IPIRANGA, 12 DE MAIO DE 2017

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
Estado do Paraná  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 78/2017

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 78/2017, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

**OBJETO:** seleção e contratação de empresa (s) para execução de serviços e fornecimento de impressos gráficos, para suprimento às unidades administrativas que especifica no Anexo I - Termo de Referência do Objeto.

**FORNECEDOR:** DANIEL ROGÉRIO DA ROCHA ME - CNPJ: 19.008.104/0001-70

**LOTE 4:**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Banner em lona, impressão colorida, medindo 1,00 m x 1,5m	DRR	UN	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
3	Faixa confeccionada em lona, impressão colorida, medindo: 3,00m x 0,60cm	DRR	UN	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00

**LOTE 5:**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Ficha Geral de Atendimento FGA, prontuário, jogo duas vias, impressão frente e verso, ficha continuação referente ao prontuário, bloco 100 x 1	DRR	BL	333	R\$ 3,90	R\$ 1.298,70
4	Laudo médico para procedimentos de alta complexidade - APAC, bloco 100 x 1	DRR	BL	3	R\$ 5,20	R\$ 15,60
5	Declaração de comparecimento, bloco 100 x 1, medidas: 20 x 14 cm Timbre 'Prefeitura Municipal de Ipiranga' Blocos 50x1_20cmx15cm	DRR	UN	11	R\$ 5,20	R\$ 57,20

**LOTE 6:**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
4	Laudo médico para procedimentos de alta complexidade - APAC, bloco 100 x 1	DRR	BL	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00
8	Carteira de controle de diabetes e hipertensão arterial - "Hipertida" (campos: diabetes, hipertensão e diabetes e hipertensão, impressão no tamanho A4, e descrição dos medicamentos, impressão em cartolina branca dobrada em 3 partes, 1 cor, frente e verso.	DRR	UN	5000	R\$ 0,17	R\$ 850,00
10	Receituário Bloco M 14 x 20 duas vias (1ª via amarela 2ª via branca), papel copiativo, blocos 50 x 2 vias	DRR	BL	300	R\$ 3,78	R\$ 1.134,00
13	Carteirinha de fisioterapia Especificações mínimas: - Cartolina branca 180 gramas - Nas medidas 0,10cm de largura x 20cm de altura	DRR	UN	2000	R\$ 0,09	R\$ 180,00
18	Ficha diário do serviço antivetorial (programa Nacional de Controle da Dengue), bloco 100x1, tamanho A4, impressão uma cor, frente e verso.	DRR	BL	150	R\$ 3,96	R\$ 594,00
24	Formulário de encaminhamento para o centro de especialidades odontológicas, bloco 100x1, papel A4	DRR	BL	3	R\$ 12,80	R\$ 38,40
31	Controle de aprazamento/imunização, nas medidas 15cm x 10cm, em cartolina branca	DRR	UN	1000	R\$ 0,11	R\$ 110,00
32	Faixa em lona, impressão colorida, medindo 3m x 0,60cm	DRR	UN	15	R\$ 59,00	R\$ 885,00
36	Envelope 24,5 x 18 na cor rosa, abertura na lateral	DRR	UN	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00

**LOTE 7:**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	----------------	-------------

3	Adesivo para parede, medidas 1,70 x 1,00 m, impressão colorida	DRR	UN	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
4	Folder impressão colorida frente e verso, papel couchê 115 g, tamanho 44 cm x 21 cm	DRR	UN	10000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
8	Certificado, tamanho A4, papel branco, colorido, frente e verso, gramatura 180gm	DRR	UN	300	R\$ 0,39	R\$ 117,00

**FORNECEDOR:** L.L.P.C. GESTÃO EMPRESARIAL LTDA. ME - CNPJ: 22.404.488/0001-55

**LOTE 2:**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
3	Banner: medidas: 1,30 m de largura X 2,00m de altura, impressão colorida em lona.	STAR	UN	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
4	Banner, medidas 2,50 m x 0,75 m, impressão colorida em lona	STAR	UN	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00

**LOTE 4:**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	Banner em lona, impressão colorida, medindo 2,50 m x 1,00 m	STAR	UN	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00

**LOTE 6:**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
42	Placa de identificação visual conforme manual de comunicação visual do SUS – em lona e com armação de alumínio. Fonte utilizada: Myriad pro bold. Evitar que outros elementos interfiram na legibilidade do logotipo, é necessário haver uma área de proteção ao redor dela. A medida de referência é o espaçamento do símbolo, nomeado como "x". A área de proteção corresponde a medida "x". Assim, todos os elementos e margens dos materiais devem respeitar esse espaçamento mínimo. - O conjunto LOGOTIPO DA UNIDADE + LOGOMARCA DO ESTADO deve ser aplicado sobre fundo branco, respeitando as proporções definidas neste manual. COR VERDE CLARO ( aplicação em 70% da área externa da edificação) Pintura com tinta acrílica fosca sobre fundo texturizado. referência de cor e qualidade - SUVINIL ACRILICO PREMIUM (filme 100% elástico), COR SORVETE DE MENTA OU SIMILAR. COR VERDE ESCURO ( aplicação em 10% da área externa da edificação) Pintura com tinta acrílica fosca sobre fundo texturizado. referência de cor e qualidade - SUVINIL ACRILICO PREMIUM (filme 100% elástico), COR VERDE BANDEIRA OU SIMILAR. COR AZUL ( aplicação em 10% da área externa da edificação - apenas em detalhes a serem destacados) Pintura com tinta acrílica fosca sobre fundo texturizado. referência de cor e qualidade - SUVINIL ACRILICO PREMIUM (filme 100% elástico), COR CANETA AZUL OU SIMILAR. COR BRANCA ( aplicação em 10% da área externa da edificação - aplicação sob o conjunto LOGOTIPO DA UNIDADE + LOGOMARCA DO ESTADO ) Nesta área deve ser aplicado revestimento cerâmico na cor branco fosco. referência de cor e qualidade - REVESTIMENTO INCEPA, linha home depot, modelo MATTE,WHITE ICE,4X4 FLAT TILE OU SIMILAR. OBS.: PARA SITUAÇÕES EM QUE NÃO SEJA POSSÍVEL ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES ACIMA, CONSULTAR O SETOR DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO	STAR	UN	1	R\$ 395,00	R\$ 395,00

1

2



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 376

IPIRANGA, 12 DE MAIO DE 2017

PÁGINA - 2

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
43	Adesivo para portas colado em PVC com corte especial	STAR	UN	46	R\$ 50,00	R\$ 2.300,00
44	Placa de identificação visual conforme manual de comunicação visual do SUS - em lona e com armação de alumínio. Fonte utilizada: Myriad pro bold. Evitar que outros elementos interfiram na legibilidade do logotipo, é necessário haver uma área de proteção ao redor dela. A medida de referência é o espaçamento do símbolo, nomeado como "x". A área de proteção corresponde a medida "x". Assim, todos os elementos e margens dos materiais devem respeitar esse espaçamento mínimo. - O conjunto LOGOTIPO DA UNIDADE + LOGOMARCA DO ESTADO deve ser aplicado sobre fundo branco, respeitando as proporções definidas neste manual. COR VERDE CLARO ( aplicação em 70% da área externa da edificação) Pintura com tinta acrílica fosca sobre fundo texturizado. referência de cor e qualidade - SUVINIL ACRILICO PREMIUM (filme 100% elástico), COR SORVETE DE MENTA OU SIMILAR. COR VERDE ESCURO ( aplicação em 10% da área externa da edificação) Pintura com tinta acrílica fosca sobre fundo texturizado. referência de cor e qualidade - SUVINIL ACRILICO PREMIUM (filme 100% elástico), COR CANETA AZUL OU SIMILAR. COR BRANCA ( aplicação em 10% da área externa da edificação - aplicação sob o conjunto LOGOTIPO DA UNIDADE + LOGOMARCA DO ESTADO ) Nesta área deve ser aplicado revestimento cerâmico na cor branco fosco. referência de cor e qualidade - REVESTIMENTO INCEPA, linha home depot, modelo MATTE,WHITE ICE,4X4 FLAT TILE OU SIMILAR. OBS.: PARA SITUAÇÕES EM QUE NÃO SEJA POSSÍVEL ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES ACIMA, CONSULTAR O SETOR DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PARANÁ. Placa medindo 3m x 70cm com lona impressa, estrutura metálica.	STAR	UN	1	R\$ 395,00	R\$ 395,00

#### LOTE 7:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Banner em lona, medidas 1,20 m x 0,80 cm, impressão colorida	STAR	UN	15	R\$ 34,80	R\$ 522,00
7	Faixa confeccionada em lona, nas medidas 8m x 0,70cm, impressão colorida	STAR	UN	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00

FORNECEDOR: LIARTE VENDAS E SERVIÇOS LTDA. ME - CNPJ: 17.430.560/0001-89

#### LOTE 1:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
3	Envelope branco com timbre, 36 X 26 cm, impressão 1 cor	liarte	UN	150	R\$ 0,35	R\$ 52,50

#### LOTE 3:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	-----------	-------	---------	--------	-------	-------

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Envelope branco com timbre, 36 X 26 cm, impressão 1 cor	liarte	UN	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00
2	Envelope branco com timbre, tamanho 24,5 x 18,5 cm, impressão em uma cor	liarte	UN	200	R\$ 0,39	R\$ 78,00

#### LOTE 4:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
4	Folders medida A4, papel couche, impressão 4 x 4 cores (colorido frente e verso), com a logomarca da Secretaria	liarte	UN	500	R\$ 0,20	R\$ 100,00
5	Pasta fechada 21 x 31 cm, em cartão supremo, impressas por 4 x 0 cores (colorida na frente), com a logomarca da Secretaria	liarte	UN	400	R\$ 1,50	R\$ 600,00

#### LOTE 5:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	Receituário Bloco M 14 x 20 duas vias (1ª via amarela 2ª via branca), papel copiativo, blocos 50 x 2 vias	liarte	BL	666	R\$ 3,40	R\$ 2.264,40
3	Requisição de Exames, blocos 100 x 1, impressão frente, tamanho: 15 x 21cm	liarte	BL	333	R\$ 2,10	R\$ 699,30

#### LOTE 6:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pasta para arquivo documentação: características: cartolina (papel plastificado), medidas 31 x 22,5cm, aba 3,0cm, timbre: Prefeitura Municipal de Ipiranga - Secretaria Municipal de Saúde, impressão em uma cor.	liarte	UN	500	R\$ 1,18	R\$ 590,00
2	Ficha de hospitalização bloco 100 X 1 Especificações mínimas: Papel sulfite 75 gramas, nas medidas 21 cm de largura X 29,7 cm de altura.	liarte	BL	30	R\$ 6,80	R\$ 204,00
3	Ficha Geral de Atendimento FGA, prontuário, jogo duas vias, impressão frente e verso, ficha continuação referente ao prontuário, bloco 100 x 1	liarte	BL	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
5	Requisição de Exames, blocos 100 x 1, impressão frente, tamanho: 15 x 21cm	liarte	BL	1000	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00
6	Resumo diário de atendimento de enfermagem, bloco 100x1, tamanho A4	liarte	BL	200	R\$ 3,89	R\$ 778,00
7	Mapa diário de acompanhamento da vigilância sanitária e nutricional, bloco 100x1, tamanho A4	liarte	BL	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00
9	Ficha de Cadastro frente e verso - Programa de Atenção à Saúde Mental, tamanho A4, bloco 100 x 1	liarte	BL	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
11	Resumo diário de atendimento médico: Especificações mínimas: - Papel sulfite 75 gramas - Nas medidas 21cm de largura x 29,7cm de altura, bloco 100 x 1, impressão uma cor, frente	liarte	BL	200	R\$ 3,79	R\$ 758,00
12	Resumo diário de atendimento básico ESF, Bloco 100 X 1, Papel sulfite 75 gramas. Medidas: 21cm de largura X 29,7cm de altura. Impressão frente em uma cor.	liarte	BL	200	R\$ 3,77	R\$ 754,00
14	Prontuário gestante, bloco 100 X 1; Especificações mínimas: papel sulfite 75 gramas, nas medidas 21cm de largura X 29,7 cm de altura, impressão frente e verso, uma cor.	liarte	BL	100	R\$ 3,99	R\$ 399,00
16	Boletim diário de produção Fisioterápica, A4, impressão frente e verso, bloco 50 x 1	liarte	BL	20	R\$ 5,99	R\$ 119,80
17	Ficha controle de procedimento diários da unidade - SIA 01 a 30, bloco 100x1	liarte	UN	100	R\$ 3,98	R\$ 398,00



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 376

IPIRANGA, 12 DE MAIO DE 2017

PÁGINA - 3

19	Ficha para resumo diário de atendimento de enfermagem Especificações mínimas: - Papel sulfite 75 gramas - Nas medidas 21cm de largura x 29,7cm de altura, bloco 100 x 1	liarte	BL	100	R\$ 3,94	R\$ 394,00
20	Ficha consulta profissional nível superior A.B., bloco 100x1, tamanho A4, impressão uma cor, frente.	liarte	BL	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
21	Ficha de sistema de Vigilância Alimentar Nutricional, bloco 100 X 1 Papel sulfite 75 gramas, nas medidas 21 cm de largura X 29,7 cm de altura, impressão uma cor, frente e verso.	liarte	BL	30	R\$ 6,99	R\$ 209,70
22	Ficha de Atendimento Odontológico Individual, impressão colorida frente e verso, bloco 100 x 1, papel A4: 210mm x 297mm - 75g	liarte	BL	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
23	Ficha primeira consulta odontologica programática folha1/3, bloco 100x1	liarte	BL	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
25	Registro de atividades de procedimentos e notificações, bloco 100x1, tamanho A4	liarte	BL	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00
26	Ficha orientações de enfermagem para coleta de preventivo, bloco 100x1, medidas 7cm x 10cm	liarte	BL	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
27	Programa de Humanização no Pré-Natal e Nascimento Prontuário de Pré-Natal, bloco 100 X1 Papel sulfite 75 gramas; Medidas: 21cm de largura X 29,7cm de altura- frente e verso	liarte	BL	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
28	Ficha referência contra referência, bloco 100x1 Especificações mínimas: - Papel sulfite 75 gramas - Nas medidas 21cm largura x 29,7cm altura	liarte	BL	20	R\$ 7,10	R\$ 142,00
29	Odontograma, papel A4, frente e verso, bloco 100/1	liarte	BL	20	R\$ 7,10	R\$ 142,00
30	Ficha estratificação de risco em saúde bucal- cartolina tamanho A4 frente e verso	liarte	UN	300	R\$ 0,54	R\$ 162,00
33	Acompanhamento SISVAN crianças de 0 a 60 meses, na cor rosa Especificações mínimas: Cartolina rosa 180 gramas, nas medidas 11cm de largura X 21,5 c.m de altura	liarte	UN	1500	R\$ 0,13	R\$ 195,00
34	Acompanhamento SISVAN crianças de 0 a 60 meses, na cor azul Especificações mínimas: Cartolina azul 180 gramas, nas medidas 11 cm de largura X 21,5 cm de altura.	liarte	UN	1500	R\$ 0,14	R\$ 210,00
35	Ficha marcadores de consumo alimentar e-SUS atenção básica, papel A4 frente e verso, bloco 100/1	liarte	BL	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
37	Declaração de comparecimento, bloco 100 x 1, medidas: 20 x 14 cm Timbre 'Prefeitura Municipal de Ipiranga' Blocos 50x1_20cmx15cm	liarte	UN	50	R\$ 3,75	R\$ 187,50
38	Ficha Geral de Atendimento - FGA Bloco 100 x 1 Papel sulfite 75 gramas Medidas: 21cm de largura X 29,7cm de altura	liarte	BL	300	R\$ 3,49	R\$ 1.047,00
39	Ficha de informação de atenção básica B gestante, bl 100 x 1, A4	liarte	BL	70	R\$ 4,20	R\$ 294,00
40	Ficha de informação de atenção básica B tuberculose bl 100x1 A4	liarte	UN	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
41	Ficha de informação de atenção básica B diabetes bl 100 x 1 A4	liarte	UN	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00

#### LOTE 7:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
11	Pastas para eventos, com bolso interno, papel branco, impressão colorida, gramatura 240gm, elastico, tamanho 32 x 23cm, logomarca colorido	liarte	UN	400	R\$ 1,88	R\$ 752,00

FORNECEDOR: TANIA BASSO BARBOZA IPIRANGA - CNPJ: 04.453.092/0001-16

#### LOTE 1:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pasta com timbre (plastificada): especificações mínimas: - Medidas: 23,5 x 32,5 cm (pasta fechada) - Papel triplex 250 gramas, impressão em uma cor - grampo trilho (plástico) interno fixo na aba esquerda , medida do grampo 20 cm de comprimento (aberto). Com impressão na contra capa em uma cor.	GRAFICA THAITI	UN	500	R\$ 1,05	R\$ 525,00
2	Envelope branco com timbre, tamanho 24,5 x 18,5 cm, impressão em uma cor	GRAFICA THAITI	UN	500	R\$ 0,19	R\$ 95,00

#### LOTE 2:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Envelope branco com timbre, tamanho 24,5 x 18,5 cm, impressão em uma cor	GRAFICA THAITI	UN	100	R\$ 0,38	R\$ 38,00
2	Pasta com timbre (plastificada): especificações mínimas medidas: 23,5 x 32,5 cm (pasta fechada); Papel triplex 250 grama; Cor: branca; Impressão em uma cor; Grampo trilho interno (plástico) fixo na aba direita, com reforço, medida do grampo 20 cm de comprimento (aberto).	GRAFICA THAITI	UN	50	R\$ 2,12	R\$ 106,00

#### LOTE 3:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
3	Pasta com timbre (plastificada): especificações mínimas medidas: 23,5 x 32,5 cm (pasta fechada); Papel triplex 250 grama; Cor: branca; Impressão em uma cor; Grampo trilho interno (plástico) fixo na aba direita, com reforço, medida do grampo 20 cm de comprimento (aberto).	GRAFICA THAITI	UN	350	R\$ 1,25	R\$ 437,50

#### LOTE 4:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
6	Carimbo automático, com base de polímero, confeccionada de acordo com as especificações do cliente (nº portaria, decreto, nome, cargo, etc.) aproximadamente 3,5 x 1,5 cm	GRAFICA THAITI	UN	7	R\$ 30,00	R\$ 210,00
7	Troca de borracha de carimbo automático, base de polímero, aproximadamente 3,5x1,5 cm, confeccionada de acordo com as especificações do cliente (nº portaria, decreto, nome, cargo, etc.)	GRAFICA THAITI	UN	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00

#### LOTE 6:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
15	Pasta para arquivo documentação, características: cartolina (papel plastificado), medidas 31,5 x 22,5 cm, aba 3,0 cm, timbre: Prefeitura Municipal de Ipiranga e Secretaria/Departamento, impressão na capa na cor preta na capa e contra capa, para a tramitação dos documentos, grampo trilho 17,5 cm em polipropileno fixado ao lado esquerdo.	GRAFICA THAITI	UN	500	R\$ 1,39	R\$ 695,00

#### LOTE 7:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	-----------	-------	---------	--------	-------	-------



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 376

IPIRANGA, 12 DE MAIO DE 2017

PÁGINA - 4

					Unitário	Total
2	Crachá tipo cartão de crédito (PVC), impressão colorida com foto.	GRAFICA THAITI	UN	15	R\$ 11,00	R\$ 165,00
5	Carteirinhas nas medidas 16 x 10cm, papel sulfite 180	GRAFICA THAITI	UN	2000	R\$ 0,15	R\$ 300,00
6	Convite em papel linho pelado nas cores branco, preto e branco, tamanho A4, uma dobra, frente e verso, gramatura 180gm	GRAFICA THAITI	UN	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
9	Adesivo impressão colorida, autocolante, redondo, 5cm de diâmetro	GRAFICA THAITI	UN	150	R\$ 0,20	R\$ 30,00
10	Panfleto, em papel couchê 150 gramas, nas medidas 15x21cm, 4x0 cores	GRAFICA THAITI	UN	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00

Ipiranga/PR, 11 de maio de 2017.

**LUIZ CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ  
EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 161/2017

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: WF DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/ME sob nº. 12.727.278/0001-44, com sede na PEDRO FERREIRA MENDES, 110B, Cep: 84200000, Bairro: SÃO LUIZ, na cidade de JAGUARIAÍVA/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de empresas para fornecimento de materiais de expediente, em atendimento às Secretarias de Planejamento, Saúde e Hospital Municipal.

VALOR CONTRATADO: R\$ 22.561,60 (vinte e dois mil, quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº. 84/2017, Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

05.001.15.451.0501.1.032.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.002.10.301.0602.2.077.3.3.90.30.00.00. - 495 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.005.10.301.0601.2.036.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.005.10.302.0601.2.037.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 11 de maio de 2017 a 11 de novembro de 2017.

DATA DE ASSINATURA: 11 de maio de 2017.

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 11 de maio de 2017

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

WF DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI ME  
AMANDA FRIGO NOVOTNI  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

Estado do Paraná

Termo de Homologação

Pregão Presencial nº. 85/2017

**LUIZ CARLOS BLUM**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 85/2017, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitante Vencedora, observadas as demais disposições legais e pertinentes: **OBJETO**: seleção e contratação de empresa, para fornecimento de equipamento: veículo novo (zero quilômetro) caminhonete ano de fabricação 2016 ou superior, modelo 2017 ou superior, obedecendo integralmente às especificações e determinações previstas na Planilha - Termo de Referência - Anexo I, integrante e inseparáveis do Edital. FORNECEDOR: **CIPAUTO VEÍCULOS LTDA - CNPJ: 06.105.496/0003-06** - Valor Total do Fornecedor: Lote 1 – R\$ 127.000,00 (cento e vinte e sete mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Veículo Caminhonete 4X4 Cabine Dupla, tipo pick-up combustível: diesel, ano/modelo 2016/2017, motorização mínima 2.8L, nas seguintes especificações mínimas: Zero quilometro; Ano de fabricação 2016 ou superior; Modelo 2017 ou superior; Cor Prata; Capacidade para 5 passageiros; Motor diesel; Injeção eletrônica; Potência mínima de 198 CV; Painel com tacômetro; Transmissão Manual de 6 marchas a frente e 1 a ré; Tração 4x4 com reduzida; Pneus radiais, Rodas originais de fábrica de alumínio Aro 16"ou maior com pneus radiais, Com capacidade de carga de 1100 Kg; Acabamento interno com bancos em tecido, Assosolhos em carpete, com tapete de borracha; Barras de proteção lateral anti-impacto; Buzina; Sistema conjunto de conjunto de alto falantes - 4 unidades e 2 tweeters, com Tela LCD sensível ao toque de 7", Radio AM/FM, Entrada USB e Aux-in, Função Áudio Streaming, Conexão Bluetooth para Celular e configurações do veículo; Sensor manobra e estacionamento traseira; Chapa de proteção do motor e cárter; Cintos de segurança dianteiro e	CHEVROLET/S10/GM	UN	1	127.000,00	127.000,00

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 376

IPIRANGA, 12 DE MAIO DE 2017

PÁGINA - 5

traseiros de 3 pontos retráteis e com regulagem de altura para os dianteiros; Air bags dianteiros (motorista e passageiro); Ajuste elétrico interno dos retrovisores; Direção elétrica; Espelho retrovisor interno dia/noite; Faróis de neblina; ; Hodômetro digital total, e ou parcial e computador de bordo com indicação de autonomia e manutenção; Indicador gradual de temperatura da água; Luz de cortesia no teto dianteiro; Painel das laterais e portas injetado; Painel de instrumentos injetado; Porta- objeto nas portas dianteiras; Para-sóis biarticulados; Porta-luvas com tampa; Tampa do tanque de combustível com trava; Temporizador do limpador de para brisas; Tomada 12 V; Vidros verdes com película solar aplicada; Trava elétrica das portas / Vidro elétrico nas portas com acionamento por "um toque" e anti esmagamento com fechamento/abertura automática pela chave / Alarme Anti-furto; Computador de bordo com informações de viagem, do veículo e de consumo e pressão dos pneus, capota marítima; de acordo com as normas do CONTRAN.					
--	--	--	--	--	--

Ipiranga/PR, 11 de maio de 2017.

**LUIZ CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 86/2017**

**ELIANE GOTTEMS**, Pregoeira, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna público que o Lote 1 e respectivo item do Pregão Presencial nº. 86/2017, foi declarado **DESERTO**, por não acudir proposta de interessadas.

**OBJETO:** Seleção e contratação de empresa, para fornecimento de medicamentos manipulados, em suprimento à Unidade Central de Saúde - Farmácia Municipal Lauro Bahls Araújo.

Ipiranga - PR., 11 de maio de 2017.

**ELIANE GOTTEMS**  
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ  
EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 160/2017

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: TOP-PRO CONSULTORIA LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 13.280.915/0001-40, com sede na RUA MARCVILIO DIAS, 1888, Cep: 84071130, Bairro: NOVA RUSSA, na cidade de PONTA GROSSA/PR.

OBJETO: seleção e contratação de empresa para prestação de serviços de sondagem de solo para parâmetros de cálculo de dimensionamento para recape asfáltico em vias públicas.

VALOR CONTRATADO: R\$ 14.691,85 (quatorze mil, seiscentos e noventa e um reais e oitenta e cinco centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº. 83/2017, Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

05.001.15.451.0501.1.032.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 11 de maio de 2017 a 11 de julho de 2017.

DATA DE ASSINATURA: 11 de maio de 2017.

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 11 de maio de 2017

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

TOP-PRO CONSULTORIA LTDA-ME  
GILBERTO GIBALA  
(Contratada)

**Diário Oficial do Município**

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>